PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIII CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 46/2013

SUSPENSÃO DO SORTEIO DA ORDEM DE ARGUIÇÃO DA PROVA ORAL

O Presidente da Comissão do LIII Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades
Notariais e/ou Registrais, no uso das suas atribuições e, ainda, de acordo com o respectivo Edital publicado
no Diário da Justiça Eletrônico, de 27/04/2012, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO que, por determinação do Conselho Nacional de Justiça, encontra-se suspensa a
realização da sessão pública de sorteio para definição da ordem de argüição dos candidatos na Prova Oral
(critérios de Admissão e Remoção), prevista para o dia 07/06/2013 às 11 horas.

II – INFORMAR que o Exmo. Conselheiro, Dr. Jose Lucio Munhoz, nos autos do Procedimento de Controle
Administrativo n° 0006864-64.2012.2.00.0000, proferiu o seguinte decisum:

“Verifico que os candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga
das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais por Admissão e Remoção foram
convocados para a sessão pública de sorteio para definição da ordem de argüição dos
candidatos na Prova Oral em 07/06/2013
(http://www.cetroconcursos.org.br/site/?p=concurso_detalhes&tipo=1&id=2022).
Ad cautelam e objetivando a preservação do direito dos requerentes deste procedimento e seus
apensos, determino o adiamento da referida sessão até o julgamento de mérito deste processo,
o que ocorrerá em breve.
Intimem-se os requerentes deste feito e dos procedimentos que se encontram apensados para
ciência da presente determinação.
Intime-se o Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro para que cientifique a Comissão de
Concurso a respeito do adiamento, para que esta proceda a imediata comunicação desta
decisão a todos os candidatos.”

Rio de Janeiro, 03 de junho de 2013.

Desembargador HELENO RIBEIRO PEREIRA NUNES
Presidente da Comissão do Concurso